
Zvukové Hrubky se budou věnovat prvnímu albu Karla Plíhala

Napsal uživatel Tomáš Hrubý
Pondělí, 07 Listopad 2022 00:00

  Rubrika Album historické byla součástí Zvukových Hrubek od jejich samého počátku před
více než 17 lety a poměrně rychle se v ní ustálil názor na to, co znamená „historické“: album,
které vyšlo v minulém století, tedy i tisíciletí. Jednak to docela dobře zní - že? – jednak to
znamená, že na mladší třicátníky i nejmladší desky z této kategorie už čekaly, když oni začali
brát hudební rozum. Deskám z devadesátých let se věnuji hodně a rád: tehdy vycházelo
množství cédéček, mnoho jich je velice zajímavých, přestože z různých objektivních či
smolných důvodů dnes pozapomenutých.
 

Současně stále zjišťuji, že jsem ještě nestihl zahrát nějakou desku z hlediska vývoje celého
žánru úplně zásadní - a takováto alba jsou často o něco starší. To je i případ desky, kterou si
budete moct s mým komentářem poslechnout v nejbližších Zvukových Hrubkách, které mají
premiéru ve středu 9. listopadu 2022 v 19 hodin na Radiu Folk. Jedná se o první, eponymní,
takzvané modré album Karla
Plíhala
z roku 1985 obsahující naprosto zásadní pecky z jeho písničkářských počátků v 80. letech. Dny
a časy tří repríz tohoto pořadu, popř. další informace si můžete najít na 
www.radiofolk.cz
. 
Příjemný poslech.  {desky 1114}

 1 / 1

http://www.radiofolk.cz

